
Ministerio Institución Nombre Correo

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
Concepción Sebastian Torres Castillo sebastian.torres@ssconcepcion.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Servicio de Vivienda y 
Urbanización Región de 
Antofagasta Nadia Rojas nfrojasr@minvu.cl 

Ministerio de Obras Públicas
Dirección de 
Aeropuertos

María Elena Cornejo 
Montecinos maria.cornejo@mop.gov.cl

Ministerio de Hacienda
Dirección de Compras y 
Contratación Pública Romina Muñoz Salinas romina.munoz@chilecompra.cl

Ministerio Secretaría General de 
Gobierno

Subsecretaría General de 
Gobierno Elizabeth Barrios Prado elizabeth.barrios@msgg.gob.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Subsecretaría de 
Vivienda y Urbanismo Maria Inés Matte Velasco mariaines@minvu.cl

Ministerio de Educación
Subsecretaría de 
Educación Critian Andrades Drago cristian.andrades@mineduc.cl

Ministerio de Salud
Instituto de Salud 
Pública FRANCISCO RIVAS BELLO FRIVAS@ISPCH.CL

Ministerio de Obras Públicas
Fiscalía del Ministerio de 
Obras Públicas

Grisell Macarena Guiñez 
Guiñez grisell.guinez@mop.gov.cl

Ministerio de Salud

Servicio de Salud 
Metropolitano Sur-
Oriente

Marcelo Torres 
Hormazábal marcelo.torres@ssmso.cl

Ministerio de Relaciones Exteriores
Instituto Antártico 
Chileno Andrés Gajardo agajardo@inach.cl

Ministerio de Obras Públicas
Dirección de 
Contabilidad y Finanzas Cristián Barra Cid cristian.barra@mop.gov.cl

Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Servicio Nacional del 
Consumidor Antonio Leiva Rabael aleiva@sernac.cl

COORDINADORES/AS DE INTEGRIDAD
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Ministerio del Trabajo y Previsión 
Social

Superintendencia de 
Pensiones consuelo saenz-villarreal csaenz@gmail.com

Ministerio de Educación
Junta Nacional de 
Jardines Infantiles Macarena Muñoz mmunoz@junji.cl  

Ministerio de Relaciones Exteriores

Secretaría y 
Administración General 
y Servicio Exterior

Magdalena Ibáñez 
Anderson mibanez@minrel.gob.cl

Ministerio de Defensa Nacional
Subsecretaría para las 
Fuerzas Armadas Sally Diaz Chiesa sdiazc@ssffaa.gob.cl

Ministerio del Deporte
Instituto Nacional de 
Deportes de Chile Jorge Vergara Ramírez jorge.vergara@ind.cl

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
Metropolitano Oriente Paulina Fuentes paulina.fuentes@saludoriente.cl

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
Metropolitano Norte Andrés Badilla Monasterio andres.badilla@redsalud.gov.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Servicio de Vivienda y 
Urbanización Región de 
Magallanes y de la 
Antártica Chilena Ana Maria Llach Salgado allach@minvu.cl

Ministerio de Minería
Comisión Chilena del 
Cobre Paula Aranda paranda@cochilco.cl

Ministerio de Obras Públicas
Dirección de 
Arquitectura Víctor Moraga Carrasco victor.moraga@mop.gov.cl

Ministerio de Salud Servicio de Salud Aysén Rubén Fernández Muñoz fernandezrub@saludaysen.cl

Ministerio de Transportes y 
Telecomunicaciones

Subsecretaría de 
Telecomunicaciones Juan Carlos Hormazábal jhormazabal@subtel.gob.cl

Ministerio de Energía
Comisión Nacional de 
Energía Fabián Pérez Cáceres fperez@cne.cl

Ministerio de Hacienda

Secretaría y 
Administración General 
de Hacienda

Francesca Gorziglia 
Cheviakoff fgorziglia@hacienda.cl

Página 2



Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Servicio Nacional de 
Pesca y Acuicultura

Carlos González 
Fuentealba cgonzalez@sernapesca.cl

Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos

Servicio Nacional de 
Menores

Patricia Daniela Iturra 
Cabrera daniela.iturra@sename.cl

Ministerio de Defensa Nacional
Dirección General de 
Aeronáutica Civil CLAUDIA CAMPOS CCAMPOS@DGAC.GOB.CL

Ministerio de Obras Públicas

Dirección General de 
Concesiones de Obras 
Públicas Juan Eduardo Chackiel juan.chackiel@mop.gov.cl

Ministerio del Trabajo y Previsión 
Social

Subsecretaría del 
Trabajo Solange Rivas Nielsen srivasn@gmintrab.gob.cl

Ministerio de Transportes y 
Telecomunicaciones

Secretaría y 
Administración General 
de Transportes Patricio Echenique pechenique@mtt.gob.cl

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
Araucanía Sur Hardy Müller Osses hardy.muller@redsalud.gov.cl

Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Fiscalía Nacional 
Económica

MONICA SALAMANCA 
MARALLA msalamanca@fne.gob.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Servicio de Vivienda y 
Urbanización Región de 
La Araucanía María Paula  Melis Otónel mmelis@minvu.cl

Ministerio de Hacienda
Superintendencia de 
Casinos de Juego Sebastián Llopis sllopis@scj.gob.cl

Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública

Subsecretaría de 
Prevención del Delito IVÁN VASQUEZ M. ivasquezm@interior.gob.cl

Ministerio Secretaría General de la 
Presidencia

Subsecretaría General de 
la Presidencia Pamela Pilar Ávila Rubio pavila@minsegpres.gob.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Servicio de Vivienda y 
Urbanización Región de 
Atacama Pablo Pizarro ppizarro@minvu.cl

Ministerio de Obras Públicas Dirección de Vialidad Olga Riveros Allendes olga.riveros@mop.gov.cl
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Ministerio de Salud

Central de 
Abastecimiento del 
Sistema Nacional de 
Servicios de Salud Ivan Olivares Roa iolivares@cenabast.cl

Ministerio de Defensa Nacional
Subsecretaría de 
Defensa

HERNAN GONZALEZ 
CACERES hgonzalez@ssdefensa.gov.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Servicio de Vivienda y 
Urbanización Región del 
Libertador General 
Bernardo O'Higgins Jorge Orellana Henriquez jorrelanah@minvu.cl

Ministerio de Agricultura
Instituto de Desarrollo 
Agropecuario

Ignacio Alberto Jiménez 
Orellana ijimenez@indap.cl

Ministerio de Obras Públicas
Instituto Nacional de 
Hidráulica Carolina Pizarro carolinapizarro@inh.cl

Ministerio de Relaciones Exteriores
Dirección Nacional de 
Fronteras y Límites Carola Peirano Carrasco cpeirano@minrel.gob.cl

Ministerio de Hacienda
Servicio de Impuestos 
Internos Marcelo Freyhoffer Moya mfreyhof@sii.cl

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
Atacama Alejandro Opazo M alejandro.opazo@redsalud.gov.cl

Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos Defensoría Penal Pública Claudio Jara Gorteau cejara@dpp.cl

Ministerio de Transportes y 
Telecomunicaciones

Junta de Aeronáutica 
Civil Macarena Roa Pinto mroa@jac.gob.cl

Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública

Subsecretaría de 
Desarrollo Regional y 
Administrativo Claudio Salas Aravena claudio.salas@subdere.gov.cl

Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos

Subsecretaría de 
Derechos Humanos Manuel Vidal mvidal@minjusticia.cl

Ministerio del Trabajo y Previsión 
Social

Dirección General de 
Crédito Prendario Pamela Pistono Tiboni pamela.pistono@dicrep.cl

Ministerio de Defensa Nacional
Caja de Previsión de la 
Defensa Nacional Arturo Vergara Soto arturo.vergara@capredena.gob.cl
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Ministerio del Deporte
Subsecretaría del 
Deporte

Catalina González 
Fernández catalina.gonzalez@mindep.cl 

Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Instituto Nacional de 
Estadísticas Gloria Pavez Torres gapavezt@ine.gob.cl

Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Subsecretaría de 
Turismo Leyla Erazo Zúñiga lerazo@subturismo.gob.cl

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
O'Higgins

Marta Eugenia Arias 
Carreño marta.arias@saludohiggins.cl

Ministerio del Medio Ambiente
Servicio de Evaluación 
Ambiental

Marco Aurelio Márquez 
Poblete mmarquez@sea.gob.cl

Ministerio de Hacienda
Consejo de Defensa del 
Estado Javier Jimenez javier.jimenez@cde.cl

Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos Gendarmería de Chile Eduardo Muñoz Bravo emunoz@gendarmeria.cl

Ministerio de Minería

Secretaría y 
Administración General 
de Minería

José Miguel Aguirre 
Gamboa jaguirre@minmineria.cl

Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos Servicio Médico Legal Amanda Quinteros Trejo aquinteros@sml.gob.cl

Ministerio de Desarrollo Social y 
Familia

Servicio Nacional de la 
Discapacidad Daniel Canelo Jélvez dcanelo@senadis.cl

Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos

Servicio de Registro Civil 
e Identificación Gabriela Ramírez Rojas gramirez@srcei.cl

Ministerio de Desarrollo Social y 
Familia

Fondo de Solidaridad e 
Inversión Social Jaime González Salazar jgonza@fosis.gob.cl

Ministerio de la Mujer y la Equidad 
de Género

Subsecretaría de la 
Mujer y la Equidad de 
Género Paulina Vilches pvilches@minmujeryeg.gob.cl

Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Subsecretaría de Pesca y 
Acuicultura Daniela Bolbaran Perez dbolbaran@subpesca.cl

Ministerio de Energía
Comisión Chilena de 
Energía Nuclear Sylvia Lagos silvia.lagos@cchen.cl
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Ministerio de Agricultura
Oficina de Estudios y 
Políticas Agrarias

David Leonardo Madrid 
Valenzuela dmadrid@odepa.gob.cl

Ministerio de Agricultura
Subsecretaría de 
Agricultura

Nicolás González 
Sotomayor nicolas.gonzalez@minagri.gob.cl

Ministerio de Obras Públicas
Dirección de Obras 
Portuarias Katherina Cisneros Castillo katherina.cisneros@mop.gov.cl

Ministerio del Trabajo y Previsión 
Social

Subsecretaría de 
Previsión Social Mónica Ferrer Rivas monica.ferrer@previsionsocial.gob.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Servicio de Vivienda y 
Urbanización Región del 
Biobío Katiuska Contreras Cea kcontreras@minvu.cl

Ministerio de Relaciones Exteriores

Agencia Chilena de 
Cooperación 
Internacional para el 
Desarrollo Paola Caro pcaro@agci.gob.cl

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
Talcahuano Nury Rodríguez Garrido nury.rodriguezg@redsalud.gob.cl

Ministerio de Obras Públicas

Secretaría y 
Administración General 
de Obras Públicas Paulina Orellana Sandoval paulina.orellana@mop.gov.cl

Ministerio de Salud Servicio de Salud Ñuble Alex Paredes Poblete alex.paredes@redsalud.gov.cl

Ministerio de Salud Servicio de Salud Biobío Carolina Vejar Lema carolina.vejar@ssbiobio.cl

Ministerio de Hacienda
Servicio Nacional de 
Aduanas Reinaldo Delgadillo Vera rdelgadillo@aduana.cl

Ministerio de Hacienda
Unidad de Análisis 
Financiero Leonel Ceballos Molina lceballos@uaf.cl

Ministerio de Desarrollo Social y 
Familia

Instituto Nacional de la 
Juventud Andrea Fernández afernandez@injuv.gob.cl

Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Subsecretaría de 
Economía y Empresas de 
Menor Tamaño Carolina Andrea Soto Vidal csotov@economia.cl
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Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Servicio de Cooperación 
Técnica Felipe Velasco felipe.velasco@sercotec.cl

Ministerio de Desarrollo Social y 
Familia

Subsecretaría de 
Evaluación Social

Rodrigo Oportus 
Hernández roportus@desarrollosocial.cl

Presidencia de la República

Dirección Administrativa 
de la Presidencia de la 
República Macarena Yáñez Correa myanez@presidencia.cl

Ministerio de Salud
Superintendencia de 
Salud Jessica Salgado Riquelme jsalgado@superdesalud.gob.cl

Ministerio de Agricultura
Servicio Agrícola y 
Ganadero

Gerardo Andrés 
Hernández Rodríguez gerardo.hernandez@sag.gob.cl

Ministerio de la Mujer y la Equidad 
de Género

Servicio Nacional de la 
Mujer y la Equidad de 
Género Monica Solis Cortés msolis@sernameg,gob.cl

Ministerio de Desarrollo Social y 
Familia

Corporación Nacional de 
Desarrollo Indígena MARIA LUZ TATTER ACLE mtatter@conadi.gov.cl

Ministerio de Educación
Agencia de Calidad de la 
Educación Susana Casasbellas Varas

susana.casasbellas@agenciaeducacio
n.cl

Ministerio de Agricultura
Corporación Nacional 
Forestal FERNANDO LLONA fernando.llona@conaf.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Servicio de Vivienda y 
Urbanización Región de 
Valparaíso Marcela Fuentes Carrasco mvfuentes@minvu.cl

Ministerio de Agricultura
Comisión Nacional de 
Riego Enrique Foster enrique.foster@cnr.gob.cl

Ministerio de Salud Fondo Nacional de Salud Lissandra Fuentes lfuentes@fonasa.cl

Ministerio de Salud
Servicio de Salud del 
Reloncaví Sergio Cottenie Smith scottenie@gmail.com

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
Magallanes

ricardo Sepulveda 
Hermosilla ricardosepulveda.h@redsalud.gov.cl

Ministerio de las Culturas, las Artes 
y el Patrimonio

Subsecretaría de las 
Culturas y las Artes Rafael Araya Bugueño rafael.araya.@cultura.gob.cl
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Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Superintendencia de 
Insolvencia y 
Reemprendimiento Cristián Valdés Solorza cvaldes@superir.gob.cl

Ministerio de Obras Públicas
Dirección de 
Planeamiento Alisandro Ríos Gutiérrez alisandro.rios@mop.gov.cl

Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Corporación de Fomento 
de la Producción Carlos Peña carlos.pena@corfo.cl

Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública

Servicio Nacional de 
Prevención y Respuesta 
ante Desastres

Ministerio de Educación
Consejo Nacional de 
Educación Carlos González Meza cgonzalez@cned.cl

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
Coquimbo Carolina Muñoz Carcamo carolina.munozc@redsalud.gov.cl

Ministerio de Educación
Superintendencia de 
Educación

Alejandro Henríquez 
Munita alejandro.henriquez@supereduc.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Servicio de Vivienda y 
Urbanización 
Metropolitano Patricia Pérez pperezg@minvu.cl

Ministerio de Salud Servicio de Salud Osorno Carola Oyarzun carola.oyarzun@redsalud.gob.cl

Ministerio del Medio Ambiente
Superintendencia del 
Medio Ambiente Mariano Muñoz Cabrera mariano.munoz@sma.gob.cL

Ministerio de Salud
Servicio de Salud 
Valparaíso - San Antonio

Francisco Javier Hidalgo 
Hidalgo francisco.hidalgohi@redsalud.gob.cl

Ministerio de Educación
Subsecretaría de 
Educación Parvularia

Karen Andrea Muñoz 
Trittini karen.munoz@mineduc.cl

Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública

Servicio Nacional para la 
Prevención y 
Rehabilitación del 
Consumo de Drogas y 
Alcohol Paulina Carmona paulina.carmona@senda.cl

Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos

Secretaría y 
Administración General 
de Justicia Dan Muñoz Silva dmunoz@minjusticia.cl
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Ministerio del Trabajo y Previsión 
Social Dirección del Trabajo DIEGO DUARTE OLAVE dduarte@dt.gob.cl

Ministerio de Vivienda y 
Urbanismo

Servicio de Vivienda y 
Urbanización Región de 
Tarapacá

NATALIA ARRIAGADA 
FAUNDEZ narriagada@minvu.cl

Ministerio de Salud

Servicio de Salud 
Metropolitano 
Occidente Silvia Alamos Lara silvia.alamos@redsalud.gov.cl

Ministerio de Economía, Fomento 
y Turismo

Instituto Nacional de 
Propiedad Industrial Armin Palma Díaz apalma@inapi.cl

Ministerio de Salud Servicio de Salud Chiloé Cristian Cárdenas Saldivia cristian.cardenas@redsalud.gov.cl

Ministerio de las Culturas, las Artes 
y el Patrimonio

Subsecretaría del 
Patrimonio Cultural Paulette Sirner paulette.sirner@cultura.gob.cl
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